
 

                                                                    

  LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO (CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 

 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it-E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

 

          Adrano, 31/08/2023 

Al Dirigente dell’UST di Catania 

Alle Famiglie degli Allievi 

- Agli Allievi 

 Ai docenti destinatari 

Al Dsga, responsabile del procedimento 

Al Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione  

Al Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza 

All’albo dell’istituto-Sito web 

 

DETERMINA D.S. N° 186 

OGGETTO: Costituzione dei gruppi di apprendimento/classi prime e inserimento degli alunni alle medesime 

tenuto conto dell’indirizzo di studio prescelto e dei criteri deliberati a. s. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa" e, in particolare, l’articolo 21 relativo all’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://www.liceovergadrano.edu.it-/
mailto:CTPC01000A@istruzione.it
Liceo Classico "G.Verga"Adrano (CT)-Protocollo 0004743/2023 del 31/08/202311:11:05



 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO: il DPR 8 marzo 1999, n. 275 contenente “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge n. 107/2015 recante “Riforma del sistema di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA la DELIBERA del Consiglio d’istituto N° 4 del 01/07/2021 riguardante i criteri generali di precedenza 

da adottare in caso di eccedenza delle domande di iscrizione. nonché, la “definizione dei criteri generali 

riguardanti la formazione delle classi e la relativa assegnazione degli alunni alle medesime. 

DETERMINA 

DI PROCEDERE alla Costituzione dei gruppi di apprendimento/classi prime e inserimento degli alunni alle 

medesime tenendo conto dell’indirizzo di studio,  

La sede centrale ubicata negli edifici di via S. D’Acquisto, n. 16  ospiterà le SEZIONI DEGLI INDIRIZZI: LICEO 

SCIENTIFICO E LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE,:  

La sede Succursale ubicata negli edifici di via Donatello s.n., ospiterà le SEZIONI DEGLI INDIRIZZI: LICEO 

CLASSICO, LICEO LINGUISTICO, LICEO DELLE SCIENZE UMANE. 

Le classi/gruppi di apprendimento di seguito elencate, dei vari indirizzi di studio, sono così costituite: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 a AS SCIENTIFICO 

 

 
  

1. Bisicchia Sofia  

2. Bruno Francesco  

3. Bruno Raffaella  

4. Bulla Gabriele  

5. Bonanno Davide 

6. Caramazza Luca 

7. Castagna Serafina  

8. Cavallaro Riccardo  

9. Di Gloria Diego 

10. Di Placido Maria Alessia  

11. Floresta Alfio 

12. Giuffrida Adele  

13. Giuffrida Simone  

14. Greco Irene  

15. Laudani Andrea 

16. Leocata Virginia  

17. Leonardi Lorenzo  

18. Lo Curlo Nicolò  

19. Origlio Antonio 

20. Petralia Giuseppina 

21. Quattrocchi Damiano 

22. Radoi Alessandra Maria  

23. Russo Alessia  

24. Santangelo Giuseppe Dario  

25. Santangelo Nicolò 

26. Sciacca Sara  

27. Scorciapino Silvestro 

28. Toscano Carmelo 

29. Toscano Ester  

 
 

 

  



 

1 a BS  SCIENTIFICO 

 

1. Arena Daniele  

2. Asero Tommaso  

3. Atanasio Antonella 

4. Cantali Serena 

5. Cantarella Greta  

6. Cunsolo Ludovica Antonia  

7. Dell’Aquila Aurora 

8. Diolosà Adele  

9. Galvagno Alice  

10. Geraci Andrea  

11. Granuzzo Gabriella  

12. Gueli Samuele 

13. Lazzaro Pietro  

14. Mannino Lorenzo  

15. Motta Antonio  

16. Pappalardo Giulia  

17. Petralia Vincenzo 

18. Politi Salvatore 

19. Ragonese Emanuele  

20. Russo Paola 

21. Santangelo Antonio  

22. Santangelo Sofia  

23. Scafidi Alfina 

24. Terrano Miriam 

25. Tiziano Vito Pietro 

26. Zignale Maria Grazia  

 

 

 

  



 

1a CS  SCIENTIFICO 

 

 

 

1. Abate Chiara Maria  

2. Arena Antonino Emanuele  

3. Calì Giovanni Pio  

4. Coco Vittoria 

5. Crispi Salvatore 

6. Cucuzza Emanuele  

7. D’Agate Nico  

8. Di Gloria Diego 

9. Di Mauro Corrado Adriano 

10. Lazzaro Asia  

11. Mauceri Gabriele 

12. Monciino Emanuela  

13. Nicoletti Cristina  

14. Origlio Diego 

15. Papotto Dario  

16. Pennisi Beatrice  

17. Politi Salvatore 

18. Pulvirenti Giuseppe  

19. Scarvaglieri Clara  

20. Schilirò Gabriele  

21. Severino Angelo 

22. Severino Maria Vittoria  

23. Timpanaro Andrea (3) 

24. Tirendi Luigi 

25. Youssef Badaba 

26. Vercoco Kevin 

27. Verzì Pietro  

 

 

  



 

1a AL LINGUISTICO 

 

1. Crimi Lucia Francesca  

2. D’agate Agatino  

3. Di Fazio Clelia Maria 

4. Di Guardia Hariele Mariangela Pia  

5. Di Stefano Pietro 

6. Fallico Gabriele Furnari Ramona  

7. Garofalo Pietro   

8. Giuliano Americas  

9. Leocata Simone  

10. Liotta Antonella  

11. Liotta Liliana  

12. Liotta Miriam  

13. Liuzzo Grazia  

14. Lo Faro Giordana  

15. Quaceci Lorenzo  

16. Rizzo Agnese  

17. Scalisi Maria  

18. Scavone Eleonora  

19. Stancampiano Chiara  

20. Stimoli Maria Grazia  

21. Zignale Matilde  

 

  



 

1 a AC  CLASSICO 

 

1. Chisari Rachele  

2. Cunsolo Carla  

3. D’Agate Scharon 

4. D’Aparo Maria Chiara  

5. Di Dio Ludovica Alice  

6. Finocchiaro Andrea  

7. La Delfa Aurora  

8. La Venia Paolo  

9. Leanza Giulia  

10. Marcellino Gaia Agata  

11. Milazzo Sofia 

12. Neri Elisa  

13. Paladini Ludovica  

14. Rizzotti Matilde  

15. Schillaci Aurora Pia  

16. Trovato Chiara Maria  

17. Ventura Elisa  

18. Vercoco Kevin Luca  

19. Zignale Sophia  

 

  



 

1a ASA  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

1. Arrigo Gaia  

2. Bandieramonte Ambra 

3. Bonaccorsi Esmeralda  

4. Bonanno Alfio  

5. Bulla Andrea  

6. Cambria Romina  

7. Castelli Vittoria  

8. Coco Karola  

9. Crispi Chiara  

10. Dell’Aquila Aurora 

11. Di Stefano Daria  

12. Diolosà Aurora  

13. Duma Ali  

14. Furnò Mattia  

15. Giangreco Giuseppe  

16. Lanza Samuele  

17. La Venia Lara Luisa 

18. Leocata Samuele Rino  

19. Mazzamuto Simone  

20. Mazzone Alfio Matteo 

21. Mignemi Ivan  

22. Mohammady Raihana  

23. Monciino Noemi  

24. Pellegrini Esmeralda  

25. Perdicaro Salvatore  

26. Piana Adele  

27. Pulvirenti Alfio  

28. Randazzo Noemi  

29. Stimoli Samuela  

30. Terranova Gaia  

31. Verzì Salvatore Pio 

 

  



 

1 a ASU SCIENZE UMANE 

1. Armenia Aurora 

2. Avellino Erika  

3. Buttafuoco Alessia Pia  

4. Cantali Immacolata  

5. Carcagnolo Alisia  

6. Caruso Martina Pia  

7. Cinardi Zinab 

8. Crisafulli Clarissa Rita  

9. Cultrona Clarissa  

10. Di Perri Eliana  

11. Diolosa’ Giorgia  

12. Distefano Pietro  

13. Furnari Gabriele  

14. Leanza Maria Grazia Immacolata  

15. Leocata Giusy Maria Pia  

16. Lo Cicero Aurora  

17. Lo Re Claudia  

18. Milazzo Carlotta  

19. Milone Emily  

20. Monachino Emily  

21. Mussolino Maria Clelia P 

22. Pappalardo Federica Claudia  

23. Paratore Marina  

24. Quaceci Aurora  

25. Rapisarda Morena  

26. Rapisardi Anna  

27. Reina Aurora  

28. Russo Eva  

29. Santangelo Martina  

30. Severino Erika  

31. Spitaleri Aurora  

32. Stimoli Giorgia  

33. Vitanza Daniela                  1 a SCIENZE ECONOMICHE 

1. Mendolaro Clara  

2. Verzi’ Sofia  

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Prof. Vincenzo Spinella 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 
La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali. 


		2023-08-31T10:40:29+0200
	SPNVCN58A23A056I


		2023-08-31T11:13:39+0200
	SPNVCN58A23A056I




